
Amt: Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft Bearbeiter: Herr Klützow

Verqabevorschlaq für Bauleistunq nach VOB

Baumaßnahme : Zoo Eberswalde
Art der Leistung: Erneuerung von Kühl- und Kälteanlagen inkl. Wärmerückgewinnung
1. Angebote gemäß § 3 VOB/A

I öffentliche Ausschreibung Beschränkte Ausschreibung
(Begründung siehe Rückseite)

Freihändige Vergabe
(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

1

Firma

Dresdner Kühlanlagenbau GmbH
VSB Eberswalde
Coppistraße 1e
16227 Eberswalde

Kostenschätzung

Angebotssumme
Euro brutto
321.196,29

311.665,20

nach rechn. Prüfung
Euro brutto
325.444,21

Anzahl der aufgeforderten Firmen:- öffentliche Ausschreibung Anschreibon Mögen an.
Verdingungsniederschrift vom 23.08.2018 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 22.11.2018
•

2. Vergabevorschlag

Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma: Dresdner Kühlanlagenbau GmbH VSB Eberswalde,
Coppistraße 1e in 16227 Eberswalde

Auftragssumme Euro
325.444,21

Begründung zu Punkt 1: entfällt, öffentliche Ausschreibung

Begründung zu Punkt 2:

Die Leistung war öffentlich ausgeschrieben. Es ist nur ein Angebot eingegangen.
Das Angebot liegt ca. 14.000 € über der Kostenberechnung.

Bei der Auswertung zeigte sich, dass das Verhältnis zwischen den angebotenen Einheitspreisen mit den Preisen der
Kostenberechnung zahlenmäßig fast ausgeglichen ist.

Fachkunde und Leistungsfähigkeit der Firma DKA GmbH wurde nachgewiesen und konnte bereits bei der ständigen
Wartung und Pflege der Altanlagen im Zoo unter Beweis gestellt werden.

Es wird vorgeschlagen den Auftrag an die Dresdner Kühlanlagenbau GmbH VSB Eberswalde, Coppistraße 1e
16227 Eberswalde zu vergeben.

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter dem
zur Verfügung und sind .nooh nicht freigegeben

Ebers

Untersachkonto
03430.40001

Entscheidung am:
Einverstanden

Unterschrift Unterschrift

3. Zustimmung Hauptausschuss am: Sitzung am 20.09.2018

4. Prüfungsvermerk des Rechnunqsprüfunasamtes:

W:\Projekte\Zoo\Kuhlanlage 2018\LP VYVergabevorschlag.docx

GEPRÜFT /GESEffEN

Stadt Eberswaide
Rechnungsprüfufigsamt



Baumaßnahme : Zoo Eberswalde
Art der Leistung: Erneuerung von Kühl- und Kälteanlagen inkl. Wärmerückgewinnung

Folgende Nachunternehmer werden beauftragt:

Elektroinstallation:
Positionen 1.15.10+20

Rohrbahn:
Positionen 1.8.270-330

Betonarbeiten/Fußboden:
Positionen 1.3.10-140

1.5.10-70
1.6.10-60
1.7.10+20

SiCom Elektro Schumann
& Witthuhn GbR
Karl-Bach-Straße 441
16225 Eberswalde

Maver GmbH
Strelitzer Chaussee 241
17235Neustrelitz

Baugeschäft Kohle GmbH
Angermünder Straße 85
16227 Eberswalde

ca. 0,7% der Auftragssumme

ca. 7% der Auftragssumme

ca. 13% der Auftragssumme

Demontage und Entsorgung Kühlzellen
Positionen 1.1.10+20 Agentur Dietze

Ossig Nr. 2
04741 Roßwein

ca. 3% der Auftragssumme

Schleppdach:
Positionen 1.2 Herkules Oberfläche

Technik GmbH
Röntgenstraße 6
16225 Eberswalde

ca. 0,7% der Auftragssumme

W:\Projekte\Zoo\Kiihlanlage 2018\LP 7\Vergabevorschlag.docx


